
1 

 

 

 

 

 

 

VERTEILERLISTE   
 
30.11.2015, 10.00 – 17.00 Uhr 
Diakonie RWL, Lenaustr. 41, Düsseldorf 
 

 Name  Vorname Adresse  

1. Alsoukhni Hanan   

2. Baier Sarah Kulturzentrum Schlachthof gGmbH 
Mombachstr. 18, 34127 Kassel 

s.baier@schlachthof-kassel.de 

3. Bartsch 
 

Dorothee Neues Ev. Forum im Kirchenkreis Moers 
Seminarstr. 8, 47441 Moers 

doro.bb@web.de  

4. Becker-Finke 
 

Christiane Jugendamt Moers 
Dr. Fabricius-Str. 64, 47441 Moers 

christiane.becker-finke@moers.de  

5. Betz 
 

Susanne Ev. Erwachsenen- und Familienbildung Baden 
Blumenstr. 1-7, 76133 Karlsruhe 

susanne.betz@ekiba.de 
    

6. Blankenagel 
 

Karin Ev. Familienbildungsstätte Aachen, Zentrum für 
Familie 
Martin-Luther-Str. 16, 52062 Aachen 

karin.blankenagel@ekir.de  

7.  Born Dorothea Ev. Familienbildungszentrum 
Dülkener Str. 10, 47804 Krefeld 

swm@ev-kita-lindental.de     

8. Brinkmann  Klaus Anna-Seghers-Str. 25, 47506 Neukirchen-Vluyn kabiku@t-online.de    

9. Brunner 
 

Justine Kinderland Loerrach 
Baumgartnerstr. 14, Lörrach 

info@kinderland-loerrach.de  

10. Cecala Sarah Ev. Familien- u. Erwachsenenbildungswerk 
Oberhausen 
Marktstr. 154, 46045 Oberhausen 

info.febw@kirche-oberhausen.de  

11. Cervigne Judith Ev. Erwachsenenbildung im Kirchenkreis Jülich 
Aachener Str. 13a, 53428 Jülich 

cervigne@kkrjuelich.de    
 

Fremdheit, Flüchtlinge, Familien 

Kultursensible Bildung mit Eltern und Familien  
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mailto:swm@ev-kita-lindental.de
mailto:kabiku@t-online.de
mailto:info@kinderland-loerrach.de
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mailto:cervigne@kkrjuelich.de
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12. Ecker 

 
Christopher Kinderland Loerrach 

Baumgartnerstr. 14, Lörrach 
info@kinderladen-loerrach.de  

13. Eisele Andrea Ev. Erwachsenenbildung im Kirchenkreis An Sieg 
und Rhein 
Ringstraße 2, 53721 Siegburg 

eisele@ekasur.de  

14. Finkler Stephanie Runder Tisch Goch 
Kirchstr. 201, 47574 Goch 

finklers@freenet.de  

15. Fleischer 
 

Dietmar Männerarbeit der Ev. Kirche im Rheinland 
Graf-Recke-Str. 209, 40237 Düsseldorf 

fleischer.maennerarbeit@ekir.de  

16. Gassen 
 

Carola Familienbildungsstätte Neuss 
Am Konvent 14, 41460 Neuss 

kckck.gassen@freenet.de  

17. Gedik 
 

Ipek Grafschafter Diakonie 
Beethovenstr. 18a, 47225 Duisburg 

i.gedik@diakonie-rheinhausen.de  

18. Geißler-Höing Eva- Maria Ev. Familienbildungsstätte Münster 
Friedrichstr. 10, 48145 Münster 

geissler-hoeing@ev-fabi-ms.de  

19. Gerharz-Kaun 
 

Rita Ev. Erwachsenenbildung im Kirchenkreis An Sieg 
und Rhein 
Ringstraße 2, 53721 Siegburg 

gerharzkaun@t-online.de  

20. Gerlach Angelika Stollenstraße 27, 42277 Wuppertal mail@angelika-gerlach.de  

21. Glaser 
 

Carmen Ev. Familienzentrum Seelscheid 
Im Bungert 3, 53819 NK-Seelscheid 

ev.kiga@seelscheid.de  

22. Goldschmidt-
Ahlgrimm 
 

Susanne Fachberatung für Kindertagesstätten im 
Kirchenkreis Spandau  
Jüdenstraße 35, 13597 Berlin 

goldschmidt@kirchenkreis-spandau.de  

23. Greier 
 

Kirsti Comenius-Institut 
Schreiberstr.12, 48149 Münster 

greier@comenius.de    

24. Grützner Almut Städt. Familienzentrum 
Wilhelm-Müller-Str. 1-3, 47441 Moers 

kita.wilhelmmuellerstrasse@moers.de  

25. Haderlein Karola Grafschafter Diakonie 
Rheinstr. 44, 47495 Rheinberg 

k.haderlein@diakonie-rheinberg.de  

26. Hartmann Dorothee Kultursensible Familienhilfe und 
Familientherapie  
Platz der Diakonie 2a, 40233 Düsseldorf 

dorothee.Hartmann@diakonie-duesseldorf.de  

mailto:info@kinderladen-loerrach.de
mailto:eisele@ekasur.de
mailto:finklers@freenet.de
mailto:fleischer.maennerarbeit@ekir.de
mailto:kckck.gassen@freenet.de
mailto:i.gedik@diakonie-rheinhausen.de
mailto:geissler-hoeing@ev-fabi-ms.de
mailto:gerharzkaun@t-online.de
mailto:mail@angelika-gerlach.de
mailto:ev.kiga@seelscheid.de
mailto:goldschmidt@kirchenkreis-spandau.de
mailto:greier@comenius.de
mailto:kita.wilhelmmuellerstrasse@moers.de
mailto:k.haderlein@diakonie-rheinberg.de
mailto:dorothee.Hartmann@diakonie-duesseldorf.de
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27. Hentrei-Peuschel Anne Ev. Bildungswerk Dortmund, Familienbildung 

Schwanenwall 34, 44135 Dortmund 
anne.hentrei-peuschel@ekkdo.de  

28. Höffgen Christina Ev. Familienzentrum Seelscheid 
Im Bungert 3, 53819 NK-Seelscheid 

info@ev-familienzentrum-seelscheid.de;   

29. Janson 
 

Jens Männerarbeit der Ev. Kirche in Deutschland 
Berliner Allee 9-11, 30175 Hannover 

janson@maennerarbeit-ekd.de  

30. Kibat 
 

Gabriele Ev. Familienbildungswerk 
Turmstr. 10, 40878 Ratingen 

kibat@ev-familienbildung.de  

31. Kleint 
 

Dr. Steffen Comenius-Institut 
Schreiberstr.12, 48149 Münster 

kleint@comenius.de  

32. Köller Dr. Thomas Verlag Neue Aufklärung 
Stockkampstr. 52, 40477 Düsseldorf 

kontakt@verlag-neue-aufklaerung.de  

33. Korun 
 

Margreta Grundschule Moers 
Eicker Grund 86-88, 47445 Moers 

m.korun@gmx.de  

34. Kreuels 
 

Heidemarie Familienbildungsstätte Neuss 
Am Konvent 14, 41460 Neuss 

h.kreuels@ev-kirche-neuss.de     

35. Krieger Susanne Elisabeth-Käsemann-Familienbildungsstätte 
Pastoratssstr.10, 45879 Gelsenkirchen 

susanne.krieger@kk-ekvw.de  

36. Kröger 
 

Andrea Ev. Familienbildungswerk Moers 
Seminarstr. 8, 47441 Moers 

a.kroeger@kirche-moers.de  

37. Krohn Marie-
Louise 

Ev. Familienbildungsstätte Mülheim a.d. Ruhr 
Scharpenberg 1b, 45468 Mülheim a. d. Ruhr 

krohn@evfamilienbildung.de  

38. Lichtenberger 
 

Paula Zentrum für Bildung Ev. Kirche in Hessen-Nassau 
Erbacherstr. 17, 64287 Darmstadt 

paula.lichtenberger.zb@ekhn-net.de  

39. Lingner 
 

Ute Amt für kirchliche Dienste der Ev. Kirche Berlin-
Brandenburg-schlesische Oberlausitz 
Goethestr. 26-30, 10625 Berlin 

u.lingner@akd-ekbo.de  

40. Linnerz 
 

Inja Kinderland Loerrach 
Baumgartnerstr. 14, Lörrach 

info@kinderland-loerrach.de  

41. Lipkow 
 

Dietmar Ev. Landesarbeitsgemeinschaft der Familien-
Bildungsstätten in Württemberg 
Büchsenstr. 37/1, 70174 Stuttgart 

d.lipkow@eaew.de  

 

mailto:anne.hentrei-peuschel@ekkdo.de
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mailto:m.korun@gmx.de
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mailto:susanne.krieger@kk-ekvw.de
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42. Lukas Sabine Ev. Martin-Luther-Kindertagesstätte 

Hohe Str. 38, 59065 Hamm 
ham-kita-martinluther@kirchenkreis-hamm.de  

43. Mack Gudrun Ev. Kirchenkreis Oberhausen 
Marktstr. 152-154, 46045 Oberhausen 

gudrun.mack@kirche-oberhausen.de  

44. Meyer-Düttingdorf Detlef Ev. Landeskirche in Baden, Fachstelle Ehrenamt 
Blumenstr. 1-7, 76133 Karlsruhe 

detlev.meyer-duettingdorf@ekiba.de  

45. Menzel 
 

Karin Neues Ev. Forum im Kirchenkreis Moers 
Seminarstr. 8, 47441 Moers 

neuesevforum@kirche-moers.de  

46. Mittwollen Kathrin Kinder- und Jugendwerk Nord der Ev.-meth. 
Kirche 
Im Kämpchen 24, 42279 Wuppertal 

kathrin.mittwollen@arcor.de  
 

47. Möller Sabine Verband Ev. Tageseinrichtungen für Kinder 
Postfach 33 20 14, 14180 Berlin 

moeller.s@dwbo.de  

48. Monheim Anne Flüchtlingsbetreuung 
Wasserstr. 4, 46284 Dorsten 

dorstener-tafel@t-online.de  

49. Müller Esther Ev. integrative 
Kindertagesstätte/Familienzentrum 
Niersstr. 1a, 47574 Goch 

kita@kirchengemeinde-goch.de  

50. Nägele Martina Deutsche Evangelische Arbeitsgemeinschaft für 
Erwachsenenbildung, „Elternchance ist 
Kinderchance“ 
Heinrich-Hoffmann-Str. 3, 60528 Frankfurt am 
Main 

mnaegele@deae.de  

51. Negele Rolf DWRO-consult 
Dietrich-Bonhoeffer-Str. 10, 83043 Bad Aibling 

rolf.negele@dwro-consult.de  

52. Nehmiz Kerstin Diakonie Düsseldorf 
Oberlinplatz 3, 40589 Düsseldorf 

kerstin.nehmiz@diakonie-duesseldorf.de  
 

53. Oertel Martina Ev. Familienbildungswerk Moers 
Königstr. 77, 47198 Duisburg 

ev-jugend-homberg@t-online.de  

54. Palm Sascha Männerarbeit der Ev. Kirche im Rheinland 
Graf-Recke-Str. 209, 40237 Düsseldorf 

taeubchen@posteo.de  

55. Pausch Katharina Grafschafter Diakonie 
Rheinstr. 44, 47495 Rheinberg 

k.pausch@diakonie-rheinberg.de  

mailto:ham-kita-martinluther@kirchenkreis-hamm.de
mailto:gudrun.mack@kirche-oberhausen.de
mailto:detlev.meyer-duettingdorf@ekiba.de
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mailto:kathrin.mittwollen@arcor.de
mailto:moeller.s@dwbo.de
mailto:dorstener-tafel@t-online.de
mailto:kita@kirchengemeinde-goch.de
mailto:mnaegele@deae.de
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56. Pramann Dr. Susanne Ev. Kirchengemeinde Hilden, 

Erwachsenenbildung 
Martin-Luther-Weg 1c, 40723 Hilden 

spramann@eeb-hilden.de  

57. Rams Jürgen Männerarbeit der Ev. Kirche im Rheinland 
Graf-Recke-Str. 209, 40237 Düsseldorf 

rams.maennerarbeit@ekir.de  

58. Reidenbach  Anke Ev. Kirchengemeinde Issum 
Lamerong 24, 47661 Issum 

ankereidenbach@googlemail.com  

59. Reuther 
 

Brigitte Städt. Familienzentrum 
Wilhelm-Müller-Str. 1, 47441 Moers 

kita.wilhelmmuellerstrasse@moers.de  

60. Reyscher 
 

Sabine Ev. Familienbildung in Düsseldorf 
Hohenzollernstr. 24, 40211 Düsseldorf 

sabine-reyscher@efa-duesseldorf.de  

61. Riße Monika Stadt Goch 
Pfaludorfer Str. 47, 47574 Goch 

monika.risse@goch.de  

62. Roser Franziska Kinderland Loerrach 
Baumgartnerstr. 14, Lörrach 

info@kinderland-loerrach.de   

63. Sandbrink 
 

Doris Altstr. 6A, 40764 Langenfeld sandbrink@eeb-nordrhein.de  

64. Sauer Daniela Landratsamt Aschaffenburg 
Bayernstr. 18, 63739 Aschaffenburg 

daniela.Sauer@lra-ab.bayern.de  

65. Schirrmacher 
 

Dr. Freimut Ev. Fröbelseminar 
Sternbergstr. 29, 34121 Kassel 

f.schirrmacher@ev.froebelseminar.de  

66. Schmiedhöfer Nicolai Ev. Familienbildungszentrum 
Dülkener Str. 10, 47804 Krefeld 

Nikolaj.schmiedhofer@gmail.com  

67. Schmitz-Gebel Renate Binnenfeld 1, 47533 Kleve renateannaschmitz@web.de  

68. Schneider 
 

Doris Deutsches Rotes Kreuz 
Jahnstr. 47, 40215 Düsseldorf  

doris.schneider@drk-duesseldorf.de  

69. Schönberger 
 

Olga Ev. Familienzentrum Mülfort 
Mülgaustr. 220, 41199 Mönchengladbach 

kitainfo@online.de  

70. Schulz 
 

Curt Ev. Familienbildung in Düsseldorf 
Hohenzollernstr. 24, 40211 Düsseldorf 

curt-schulz@efa-duesseldorf.de  

71. Sikorski Daniela Elisabeth-Käsemann-Familienbildungsstätte 
Pastoratsstr. 10, 45879 Gelsenkirchen 

daniela.sikorski@kk-ekvw.de   

mailto:spramann@eeb-hilden.de
mailto:rams.maennerarbeit@ekir.de
mailto:ankereidenbach@googlemail.com
mailto:kita.wilhelmmuellerstrasse@moers.de
mailto:sabine-reyscher@efa-duesseldorf.de
mailto:monika.risse@goch.de
mailto:info@kinderland-loerrach.de
mailto:sandbrink@eeb-nordrhein.de
mailto:daniela.Sauer@lra-ab.bayern.de
mailto:f.schirrmacher@ev.froebelseminar.de
mailto:Nikolaj.schmiedhofer@gmail.com
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mailto:daniela.sikorski@kk-ekvw.de
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72. Seibold 

 
Betina Ev. Familienbildungsstätte Wiesbaden 

Schlossplatz 4, 65183 Wiesbaden 
seibold@familienbildung-wi.de  

73. Stauss-Zengerle 
 

Veronica Kinderland Loerrach 
Baumgartnerstr. 14, Lörrach 

info@kinderland-loerrach.de    

74. Steinebrunner 
 

Marion Kinderland Loerrach 
Baumgartnerstr. 14, Lörrach 

info@kinderland-loerrach.de 

75. Steinhäuser 
 

Waltraut Ev. Kirchenkreis Berlin-Neukölln 
Rübelandstr. 9b, 12053 Berlin 

bildungsbeauftragte@kk-neukoelln.de  

76. Stephan 
 

Ulrike ev. arbeitsgemeinschaft familie - Forum 
Familienbildung 
Auguststr. 80, 10117 Berlin  

stephan@eaf-bund.de  

77. Stimm-Armingeon Birgit Ev. Familien- u. Erwachsenenbildungswerk 
Oberhausen 
Marktstr. 154, 46045 Oberhausen 

birgit.stimm-armingeon@kirche-oberhausen.de  

78. Stranz-Dosch 
 

Sabine Ev. Familienzentrum Mülfort 
Mülgaustr.220, 41199 Mönchengladbach 

kgodenkirchen@ekimg.de  

79. Strom 
 

Ulrike Ev. Martin-Luther-Kindertagesstätte 
Hohe-Str. 38, 59065 Hamm 

ham-kita-Martinluther@kirchenkreis-hamm.de  

80. Trapp 
 

Mia Ev. Erwachsenenbildung im Kirchenkreis An Sieg 
und Rhein 
Ringstraße 2, 53721 Siegburg 

mia.trapp@t-online.de  

81. Ulbricht 
 

Carolin ev. erwachsenenbildung nordrhein 
Graf-Recke-Str. 209, 40237 Düsseldorf 

ulbricht@eeb-nordrhein.de  
 

82. Uslucan Prof. Dr. 
Haci-Halil 

Universität Duisburg-Essen, Zentrum für 
Türkeistudien und Integrationsforschung 
Altendorfer Str. 5-9, 45127 Essen 

haci-halil.uslucan@uni-due.de  

83. Usorasch 
 

Ruth Ev. Familienbildung in Düsseldorf 
Hohenzollernstr. 24, 40215 Düsseldorf 

ruth-usorasch@efa-duesseldorf.de  
 

84. Waselowsky 
 

Katja Ev. Familienbildung in Düsseldorf 
Hohenzollernstr. 24, 40211 Düsseldorf 

katja-waselowsky@efa-duesseldorf.de  

 
 

mailto:seibold@familienbildung-wi.de
mailto:info@kinderland-loerrach.de
mailto:info@kinderland-loerrach.de
mailto:bildungsbeauftragte@kk-neukoelln.de
mailto:stephan@eaf-bund.de
mailto:birgit.stimm-armingeon@kirche-oberhausen.de
mailto:kgodenkirchen@ekimg.de
mailto:ham-kita-Martinluther@kirchenkreis-hamm.de
mailto:mia.trapp@t-online.de
mailto:ulbricht@eeb-nordrhein.de
mailto:haci-halil.uslucan@uni-due.de
mailto:ruth-usorasch@efa-duesseldorf.de
mailto:katja-waselowsky@efa-duesseldorf.de
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85.  Weinstock 

 
Wiebke Deutsche Evangelische Arbeitsgemeinschaft für 

Erwachsenenbildung  
Heinrich-Hoffmann-Str. 3, 60528 Frankfurt am 
Main 

info@deae.de  

86. Wunderlich  Susanne Fachberatung für Tagesstätten, Ev. Kirchenkreis 
Moers 
Seminarstr. 8, 47441 Moers 

kita@kirche-moers.de  

 

mailto:info@deae.de
mailto:kita@kirche-moers.de

